
SKEMA 2 

ORGANIKA E DREJTORISË SË SIGURIMIT TË INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR 
 

 

 POZICIONI                                            KATEGORIA NUMRI 
 

1. DREJTOR I PERGJITHSHEM                                                                                                                    II-a  1 
 

2. DREJTORIA E VETTING-UT DHE SIGURIMIT INDUSTRIAL                                                                                                9 
 
             DREJTOR                                                                                                                                                               II-b 1 
  
2.1 SEKTORI  I VETTING-UT 5 

 
PËRGJEGJËS SEKTORI                               III-a/1 1 
 
SPECIALIST                               IV-a 4 
 

2.2 SEKTORI I SIGURIMIT INDUSTRIAL 3 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI                               III-a/1 1 
 
SPECIALIST .                                IV-a 2 

 

3. DREJTORIA E SIGURIMIT, ADMINISTRIMIT TË DOKUMENTAVE DHE REGJISTRIT QENDROR                        8 
                                                                                                                                                                                                          

DREJTOR                                                                                                                                                                          II-b 1 
 
3.1 SEKTOR  I SIGURIMIT DHE ADMINISTRIMIT TË DOKUMENTAVE 4 

 
PËRGJEGJËS SEKTORI                                III-a/1                                1 
 
SPECIALIST (I ADMINISTRIMIT DHE ARKIVIMIT TË DOKUMENTEVE)                                  IV-a  1 
 
SPECIALIST (I  SIGURIMIT TË DOKUMENTAVE)                                                   IV-a   1 
 
PROTOKOLLIST/ARKIVIST                                                                                                                                  VII  1 
 

3.2 SEKTORI I REGJISTRIT QENDROR TË NATO-s  DHE TË BE-së                                                                                         3 



POZICIONI                                                                                                             KATEGORIA  NUMRI 

 
PËRGJEGJËS SEKTORI                                   III-a/1         1 
 

SPECIALIST(I REGJISTRIT QENDROR TË NATO-s)                                  IV-a         1 

 
SPECIALIST (I SIGURIMIT TË INFORMACIONIT)                                  IV-a         1 
 

4. DREJTORIA E SIGURIMIT TË SISTEMEVE TË KOMUNIKIMIT DHE INFORMACIONI                                                             7 
 

DREJTOR                                    II-b         1 

 

4.1 SEKTORI I AKREDITIMIT TË SIGURISË SË SISTEMEVE TË KOMUNIKIMIT DHE INFORMACIONIT         3 

   

PËRGJEGJËS SEKTORI                                   III-a/1         1 

 

SPECIALIST                                    IV-a          2 

 

4.2 SEKTORI I VLERËSIMIT TË SIGURISË SË SISTEMEVE DHE MBROJTJES KIBERNETIKE                                  3   

 

PËRGJEGJËS SEKTORI                                    III-a/1         1 

 

SPECIALIST                                     IV-a         2 

 

5. SEKTORI I KONTROLLIT TË FIGURËS         3 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI                                                                                                                          III-a/1         1 

 

SPECIALIST                                                                                                                                             IV-a         2 

 

6. DREJTORIA E FINANCËS, SHËRBIMEVE  MBËSHTETËSE DHE MBIKËQYRJES SHTETËRORE                       10 
                                                           
DREJTOR                                                        II-b                             1 
 

6.1 SEKTORI I FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE         6 

 

 

 



 

POZICIONI                                                                                                             KATEGORIA  NUMRI 

 
PËRGJEGJËS SEKTORI                                III-a/1                                1 
 
OPERATOR/LLOGARITAR                                             VII                        1 
           
TEKNIK I MESEM/KORRIER                                              VI             1   
                   
NËPUNËS I INFORMACIONIT                                                                                                             III                                    1                                                        
 
MAGAZINIER                                                   VI                         1 
 
PASTRUES                                                                                                                                                 I                                     1 

            

6.2 SEKTORI JURIDIK, BURIMEVE NJERËZORE DHE MARRËDHËNIEVE NDËRKOMBETARE                           3 

 
PËRGJEGJËS SEKTORI                                  III-a/1     1 
 

SPECIALIST (JURIST)                                                        IV-a                    1 

 
SPECIALIST (PËR BURIMET NJERËZORE)                                     IV-a               1 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PUNONJËS GJITHSEJ                              38 
        

 


